
 

pagina 1 di 2 

PUGLIA SVILUPPO- ESTRATTO BANDO DI GARA - FORNITURE 

PUGLIA SVILUPPO – Via delle Dalie snc – 70026 MODUGNO BA   

Responsabile Unico del Procedimento per la Fase di Affidamento, Ing. Paolo Fiorita  

Tel: 080.54988111 - Fax 080.54988120-http://www.pugliasviluppo.eu –  

pfiorita@pugliasviluppo.regione.puglia.it  pec: garepugliasviluppo@pec.it  

Responsabile del Procedimento per la Fase di Esecuzione: Dott. Andrea Vernaleone, e mail: 

avernaleone@pugliasviluppo.regione.puglia.it 

Ulteriori informazioni, il Capitolato generale e la documentazione complementare sono 

disponibili presso il punto di contatto sopra indicato, al quale dovranno essere inviate anche 

le offerte. 

II.1.1) Gara telematica sopra soglia comunitaria a mezzo di procedura aperta ai sensi degli 

artt. 60, 95 co.2  del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della “Fornitura e Sviluppo di un 

Sistema di  Enterprise Resource Planning (ERP) in Cloud” Codice Identificativo di Gara 

(CIG): 79135346D7 

II.1.2) Fornitura  codice NUTS  IT F42 II.1.6) CPV : 48000000   II.1.8) Divisione in Lotti: no 

II.2) Quantitativo e durata dell’appalto : La fornitura prevede una durata di 4 anni, i primi 6 

mesi di avviamento e dispiegamento e i successivi 42 di manutenzione per un importo tota-

le, oltre agli oneri, di € 365.000,00. Gli oneri della sicurezza sono stati stimati, per l’intera 

durata dell’appalto, in €7.000,00. 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: vedi disciplinare 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento: vedi disciplinare 

III.2.2) Capacità Economica e Finanziaria: vedi disciplinare 

III.2.3) Capacità Tecnica: vedi disciplinare 

IV.1) Tipo di procedura: Aperta. 

http://www.pugliasviluppo.eu/
mailto:garepugliasviluppo@pec.it


 

pagina 2 di 2 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: l’appalto sarà aggiudicato con le modalità previste dall’art. 

95, comma 2,  D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantag-

giosa. 

IV.3.3) Condizioni per ottenere i documenti di gara: il Bando, il Capitolato generale con i 

relativi allegati ed i capitolati tecnici sono scaricabili sul sito www.empulia.it e sul sito inter-

net www.pugliasviluppo.eu.Termine richiesta chiarimenti 17 giugno 2019 ore 12:00 Pubbli-

cazione dei chiarimenti sul sito internet www.pugliasviluppo.eu e sul sito www.empulia.it 

entro i termini di legge.  

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: 1 luglio 2019 ore 12:00 

IV.3.6) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 

giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: 4 luglio 2019, alle ore 11:00 presso l’indirizzo di 

cui al punto I.1) in seduta pubblica. Persone ammesse ad assistere alla apertura delle offerte: 

legali rappresentanti o persone munite di delega o procura. Vedi anche disciplinare di gara 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Puglia, Piazza Massari, 6 – 

70122 Bari 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 

 

http://www.empulia.it/
http://www.pugliasviluppo.eu/
http://www.pugliasviluppo.eu/
http://www.empulia.it/

